GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO   Nº  /2025

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja feito um veemente apelo ao senhor Rodrigo Pinheiro, Prefeito do

Município, extensivo  a Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos, para

que seja retomado o projeto Caruaru que Acolhe, nesta cidade de Caruaru, Estado

de Pernambuco.

​

   JUSTIFICATIVA

O projeto tem como objetivo proporcionar à população das comunidades urbanas e

rurais, em situação de vulnerabilidade social, acesso à informação e a serviços que

promovam a fraternidade e garantam os direitos humanos. Além disso, busca incentivar a

qualificação profissional, promover a segurança alimentar, e fomentar a prática de esportes

e a melhoria da qualidade de vida.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a

aprovação deste Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima

urgência ao Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 14 de Maio de 2025

		2025-05-14T11:51:08-0300
	Vereador Tafarel